
 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 1  

Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Vladimír Stančík,  
                                    Pavel Synek, Josef Měchura, DiS  Bc. Miroslav Říčař 
Omluven: RNDr. Pavel Ptáček Ph.D.,  Kateřina Luňáková, 

                  
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení č. 1/2024  

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce  

6. Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 a převod výsledku hospodaření obce 
za rok 2023  

7. Projednání a schválení účetní závěrky obce Bílovice - Lutotín za rok 2023  

8. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ za rok 2023 a převod výsledku hospodaření   

9. Projednání smlouvy na poskytování služeb s Ol. krajem – péče o přírodní památku Na hůrkách  

10. Projednání žádosti o pronájem části pozemků p.č.  v Lutotíně  

11. Projednání dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na „Autobusové zálivy“  

12. Projednání výsledku posouzení mostů a nabídek na zpracování PD na opravy mostů a lávek  

13. Projednání nabídek na zhotovení PD na polní cesty  

14. Projednání záměru opravy komunikace v Bílovicích  

15. Informace k opravě komunikace v Bílovicích (POV a MMR)  

16. Projednání přijetí dotace na pořízení vybavení jednotky SDH Bílovice-Lutotín  

17. Projednání možnosti instalace FVE – oprava střechy teletníku,  

18. Informace o změně svozu plastů  

19. Projednání smlouvy na dopravní obslužnost s Ol. krajem  

20. Projednání návrhu na změnu Územního plánu zkráceným postupem pro pozemek 302/1 v k.ú. 
Bílovice   

21. Informace o rozpočtovém opatření č. 5/2024 a Projednání rozpočtového opatření č. 6/2024  

22. Diskuse  

23. Usnesení  

24. Závěr        
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Ing. Miroslav Hochvald v 17:05 hodin, přivítal 
přítomné občany (na zasedání je mimo zastupitelů přítomno 6 občanů) a uvedl, že zasedání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a pozvánka byla vyvěšena na úřední desce od 25. 
května 2024, tedy více než 7 dní před jednáním zastupitelstva obce a je na něm přítomno 7 členů, 
zasedání tedy může právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání a navrhnul program rozšířit o další body, které by zastupitelstvo 
obce mělo projednat: 

⮚ Projednání návrhu trojdohody na prodloužení vodovodního řadu v Lutotíně 

● Nato vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 

● Nikdo z další se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem 
25 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

●  Návrh programu byl přijat. 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 2  

 
K bodu 3) 

Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu pana Bc. Miroslava Říčaře a pana Josefa Měchuru, DiS 

 
● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání 
zastupitelstva obce. 

● Usnesení č.3: Smlouva na zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení na dodavatele 
stavebních prací na akci “ Bílovice – autobusové zálivy“ se Společností INP Servis, s.r.o. 
Riegrovo nám. 138, 767 01, Kroměříž za částku 36.300,-Kč včetně DPH byla uzavřena 

● Usnesení č.4: Smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce, zadané postupem 
mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, se společností SVOBODA SDK 
s.r.o. Pístovice 122, 683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133. na projekt „Bílovice – 
autobusové zálivy“ za cenu 4.468534,94,-Kč včetně DPH byla uzavřena                                                                                                                                                  

● Usnesení č.5: Smlouva na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-Kč pro 2. klienty Domova 
pro seniory Kostelec na Hané, kteří pocházejí z naší obce byla uzavřena 

● Usnesení č.6: Smlouva o poskytnutí finančního daru pro SŠ, ZŠ a MŠ Jistota o.p.s. na 
částečnou úhradu nákladů ve výši 16.000,-Kč byla uzavřena 

● Usnesení č.7: Smlouva o poskytnutí finančního daru pro pekárnu Paula, s.r.o. Lipník nad 
Bečvou, na částečnou úhradu nákladů na provoz v roce 2024 ve výši 10.000,-Kč byla uzavřena 

● Usnesení č.8: Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1200600023 se Státním fondem životního prostředí 
České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ:00020729 byl uzavřen 

● Usnesení č.12: Smlouva se společností Nevajgluj a.s. Na Strži 1702/65, 140 00, Praha 4, 
IČ:19180632 byla uzavřena 

● Usnesení č.12: Smlouva na sociální poradenství s Bc. Veronikou Zavadilovou, Přemyslovice 
245, 798 51, IČ:21076871 byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ Byla provedena oprava plochy před řeznictvím – práce si hradil p. Tesař, materiál dodala 
obec, současně byly i upraveny zelené plochy na bývalých příkopech v tomto úseku a 
byly opraveny vpustě a svody dešťové kanalizace  

⮚ Byla instalována kuchyňská linka na Žudru, provedena revize elektroinstalace  

⮚ U projektu “Zeleň v intravilánu obce”, byl proveden dohled AOPK a pořízeno zakreslení 
skutečného stavu 

⮚ Byla podána Žádost o dotaci na chodník ke hřišti v Bílovicích přes MAS Region Haná 

⮚ Byla podána žádost o dotaci na Ol. kraj – POV oprava komunikace v Bílovicích 

⮚ Bylo zpracováno statické posouzení mostů 

⮚ Na Veřejně prospěšné práce nastoupili přes Úřad práce dva pracovníci a ukončena 
Veřejná služba u dvou osob 

⮚ Starosta navrhl revokovat usnesení č.3/2023 bod č.9  týkající se uzavření nájemní 
smlouvy na část parcely č. 260/1 v KÚ Bílovice Pro 7/ proti 0/ zdržel se 0  
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 3  

V tomto bodě seznámila hospodářka obce paní Eva Oščádalová přítomné se závěrečným účtem 
obce za rok 2023. Uvedla, že celý závěrečný účet se skládá z několika dokumentů, se kterými se 
mohli zastupitelé i občané seznámit. 
Obec vlastní aktiva v účetní hodnotě 161 998 076,72 Kč  
Obec hospodařila v roce 2023 příjmy ve výši: 21 638 743,23- Kč 
                                                  výdaji ve výši: 16 702 839,95- Kč 
                                                          přebytek: 4 935 903,28- Kč 
                                                   financování: - 4 935 903,28- Kč 
Kompletní závěrečný účet obce za rok 2023 je vyvěšen na úřední desce od 24.dubna 2024 a je 
také zveřejněn na elektronické úřední desce obce. 
 
Na základě výše uvedených skutečností navrhla hospodářka obce schválit závěrečný účet obce 
Bílovice-Lutotín za rok 2023 
 

● O návrhu usnesení nechal starosta hlasovat - PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 7) 

V tomto bodě seznámil seznámila hospodářka obce paní Eva Oščádalová přítomné s účetní 
závěrkou obce Bílovice-Lutotín za rok 2023 a uvedla, že v přebytku hospodaření je částka ve 
výši 3.000.000,-Kč, která je dotací na vybudování autobusových zastávek v Bílovicích. O tuto 
částku bude snížen přebytek převáděný do fondu rezerv.  Navrhla převést výsledek hospodaření 
ve výši 1.935.903,28-Kč z účtu 431 na účet 432. 
Nikdo z přítomných nevznesl žádné výhrady  
 
Hospodářka obce Eva Oščádalová navrhla schválit bez výhrad účetní závěrku obce Bílovice-
Lutotín za rok 2023 a převod výsledku hospodaření ve výši 1.935.903,28-Kč z účtu 431 na účet 
432. 
 

● O návrhu usnesení nechal starosta hlasovat - PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
V tuto chvíli se připojil k zasedání zastupitelstva obce Pavel Ptáček, zasedání bude pokračovat v osmi 
členech      

 
K bodu 8) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s účetní závěrkou Mateřské školy za rok 2022. 
Mateřská škola měla příjmy ve výši 3.896.490,17-Kč  
Výdaje činily 3.895.073,08 -Kč  
Přebytek hospodaření MŠ činí 93.177,59 - Kč, ředitelka Mateřské školy navrhuje převést 
přebytek hospodaření do fondu rezerv MŠ. Starosta k tomu uvedl, že obec investovala na konci 
minulého roku do instalace nového osvětlení v MŠ a přebytek je také z důvodu nákupu 
levnějších energií přes komoditní burzu, navrhl tedy převést výsledek hospodaření MŠ na účet 
zřizovatele. 
 
Nikdo z přítomných nevznesl žádné výhrady  
Starosta navrhl přijmout usnesení: Účetní závěrka byla schválena ve výši 93.177,59. 
Hospodářský výsledek bude převeden do rezervního fondu. Následně bude ve stejné výši 
posílen fond investic. Současně zřizovatel ukládá provést odvod z fondu investic ve výši 
93.177,59 do 31.8.2024 na účet zřizovatele. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 9) 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 4  

Starosta v tomto bodě seznámil přítomné s návrhem smlouvy na poskytování služeb 
s Olomouckým krajem. Jedná se o smlouvu na strojní sečení přírodní památky na Hůrkách. 
Sečení provádí naše obec každoročně. V letošním roce Olomoucký kraj zaplatí za tuto službu 
28 210,-Kč. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb s Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 za částku 28.210,-Kč včetně 
DPH 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
 Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno    
 

K bodu 10) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí pronájem části pozemku 537 a 598/1 
v Lutotíně, kterou podal jako jediný na základě zveřejněného záměru pan David Doležel. Nabízí 
5.000,-Kč nájemného ročně a osobně seznámil přítomné se svým záměrem zřídit na tomto 
pozemku posezení s občerstvením pro turisty a cyklisty. Rozměr a tvar pozemku je uveden ve 
zveřejněném záměru. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní č. 598/1 
ostatní plocha o výměře 40m2 v KÚ Lutotín a část parcely č.537, trvalý travní porost o výměře 
50m2 v KÚ Lutotín, vše ve vlastnictví obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Prostějov s panem Davidem 
Doleželem, Bezručova č.p.50, 798 41, Kostelec na Hané, za částku 5.000,-Kč ročně 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 11) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
s Olomouckým krajem. Jedná se o dotaci na výstavbu autobusových zastávek a zálivů na 
„Lešanské“. Dodatkem se upravuje termín realizace této stavby do 30.9.2024 a termín 
vyúčtování do 30.11.2024. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2023/03599/ODSH/DSM s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 
Olomouc, IČ: 60609460 
Dále pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh dodatku prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 12) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s posouzením stavu mostních objektů ve vlastnictví 
naší obce. Z dokumentu, jehož zpracování schválilo zastupitelstvo obce v minulém roce vyplývá, 
že stav mostů je nevyhovující. Most v Lutotíně vyžaduje opravu, most v Bílovicích generální 
opravu, všechny propustky opravu a lávky přes Romži v Bílovicích (u kovárny a za hřištěm) by 
se měly úplně uzavřít. Zastupitelé se shodli, že lávka za hřištěm bude odstraněna a lávka u 
kovárny se zachová. Starosta poptal projekční společnosti na zpracování dokumentace na 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 5  

opravu mostů. Zastupitelé se shodli na zpracování projektové dokumentace na tyto opravy a 
postupném opravování mostů. Nejlevnější nabídku předložil Ing. Jonáš Gratza s částkou 
509.000,-Kč. Starosta k tomu uvedl, že se bude jednat o výdaj v příštím roce. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 
na opravu mostů s Ing. Jonášem Gratzou, Slunečná 713/10, 747 23, Bolatice, IČ:19217544 za 
částku 509.000,-Kč 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 13) 

Starosta v tomto bodě zasedání informoval přítomné o nabídkách na zpracování projektové 
dokumentace na vybudování polních cest a dalších staveb v krajině. Jedná se o pokračování 
staveb společných zařízení v krajině vyplývající z komplexních pozemkových úprav. Poptání 
schválili zastupitelé na minulém zasedání. Nejlevnější nabídku předložila společnost 
Hanousek,s.r.o. s částkou 512.200,- Kč bez DPH. 
V tomto bodě dále proběhla mezi zastupiteli diskuse ohledně zatopení silnice v Lutotíně, ke 
kterému došlo 25. a 26. května vlivem přívalového deště. Starosta o této situaci jednal 
s vedením společnosti ROLS. Místo navštívil i ředitel Ing. Sehnal a konstatoval, že na poli na 
zdrží byl z jejich strany zvolen nevhodný osevní postup.  
V návaznosti na tuto skutečnost se zastupitelé shodli na rozšíření původního plánuna pořízení 
PD o rozšíření zakázky o PD zdrže a zasakovacího příkopu nad Lutotínem a s tím související 
úpravu polní cesty. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 
na pokračování staveb společných zařízení v krajině se společností Hanousek, s.r.o. Barákova 
2745/21, 796 01, Prostějov, IČ: 29186404 za částku 515.200,-Kč bez DPH 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 14) 
Starosta v tomto bodě zasedání informoval přítomné o plánované opravě komunikace 
v Bílovicích. Obec má požádáno o dotaci na opravu komunikace z MMR, dále jsme získali 
dotaci na vybudování chodníku od hřiště po parčík. Na kompletní opravu komunikace je 
zpracována projektová dokumentace. Starosta k tomu uvedl, že předpokládá při výběrovém 
řízení výrazné snížení ceny oproti rozpočtové ceně. Projekt je rozdělen na několik stavebních 
objektů a podle vysoutěžené ceny se rozhodneme, zda budeme realizovat celou opravu, nebo 
jen část. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na opravu komunikace a vybudování 
chodníku v Bílovicích 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 15) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí o dotaci z Olomouckého kraje na 
spolufinancování opravy komunikaci v Bílovicích. Naší žádosti nebylo vyhověno a jsme mezi 
náhradníky. 
 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 6  

K bodu 16) 
V tomto bodě seznámil starosta přítomné s dotací od Olomouckého Kraje pro JSDH Bílovice-
Lutotína. Dotace pro JSDH je ve výši 19.000,-Kč, tedy nižší, než byla v žádosti. 
  
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotací ve výši 19.000,-Kč na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Obce Bílovice-Lutotín. Dále schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 
60609460 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 17) 

V tomto bodě informoval starosta přítomné s možností financovat opravu střechy na teletníku 
v Bílovicích z dotace zároveň s pořízením fotovoltaických panelů na tuto střechu. Pro žádost o 
dotaci je ale nutné mít zpracovanou projektovou dokumentaci.  
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poptání zhotovitele projektové dokumentace na opravu střechy a 
instalaci fotovoltaických panelů na objektu teletníku v Bílovicích.  
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K zasedání zastupitelstva se připojila Kateřina Luňáková, zasedání bude pokračovat v devíti členech. 
 
K bodu 18) 

V tomto bodě starosta informoval přítomné o změně termínu svozu plastových odpadů ze 
žlutých popelnic z domácností. Je to z důvodu, že svoz bude prováděn společností FCC 
Prostějov zároveň s kontejnery, které jsou umístěny na návsi. Termíny v letošním roce budou 
následující: 
 

PLASTY    BÍLOVICE - LUTOTÍN    2024          1 x měsíčně / čtvrtek 
 

20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10. 7.11. 5.12.  

 
K bodu 19) 

V tomto bodě informoval starosta přítomné o návrhu smlouvy na zajištění dopravní obslužnosti 
od Olomouckého kraje. Poplatek činí 185,-Kč za jednoho občana.  
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje s Koordinátorem Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, p.o. Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 779 00, 
IČ:72556064  
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 20) 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 7  

V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí vlastníků parcely č.302/1 v Bílovicích o 
změnu Územního plánu zkráceným postupem na převod této parcely do zastavitelného území. 
Stanoviska dotčených orgánů jsou k této změně v současné době negativní z důvodu 
zasahování záplavového území na pozemek a omezené možnosti napojení na komunikaci a 
sítě.   

 
K bodu 21) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.4./2024, které schválil 
starosta v rámci své pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o  84.188,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 93.810,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy          -9.622,-Kč 

⮚ Financování                                                             9.622,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 4./2024 na vědomí  

 
Dále v tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.5./2024, které schválil 
starosta v rámci své pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o 64.000,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 65.000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy            1.0000-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 5./2024 na vědomí  

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.6./2024 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o snížení příjmů o    192 577,59 Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 535 400,- Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy          342 822,41 Kč 

⮚ Financování                                                         - 342 822,41 Kč 
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.6./2024 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, rozpočtové opatření č. 6./2024 bylo schváleno     
 

K bodu 22) 
Starosta v tomto bodě informoval přítomné o návrhu trojdohody mezi naší obcí, Vodovodem 
Pomoraví, svazkem obcí a vlastníky stavebních pozemků v Lutotíně u cyklostezky. Předmětem 
dohody je stanovení podmínek prodloužení vodovodního řadu k jejich pozemkům. Vlastníci 
pozemků vybudují toto prodloužení na vlastní náklady a následně je převedou bezplatně do 
majetku naší obce. Prodloužení vodovodu bude následně vloženo do Vodovodu Pomoraví.  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
● Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření trojdohody o prodloužení vodovodního řadu v obci 

Lutotín a následném převodu vlastnického práva s Vodovodem Pomoraví, svazek obcí a 
vlastníky pozemků v k.ú. Lutotín – 1) Patrikem Trundou, Suchdol 35, 798 45, Suchdol 2) Mgr. 
Robertem Riedlem, Fanderlíkova 3342/60, Prostějov, 796 01 3) Luďkem Hrazdilem, Za humny 
925, Kostelec na Hané, 798 41. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této dohody 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
 Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno   

 
K bodu 23) 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 8  

Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou na ořez a úpravu Lip v naší obci. Jedná 
se o Lípy u žudru, na Bílé hoře, u svatého obrázku a v Lutotíně ku kaple sv. Anny, u 
křížku a u kapličky nad Lutotínem. Celková částka za tento ořez činí 153.065,-Kč včetně 
DPH 

⮚ Starosta informoval o průběhu prací na „Lešanské“, pravděpodobně dojde ke zpoždění 
prací a prodloužení uzavírky z důvodu změny způsobu opravu mostu na silnici 
v Lešanech u farmy. Dále navrhl prodloužit zatrubnění svodnice mezi stávajícím 
mostkem a novým autobusovým zálivem. Všichni zastupitelé s tímto návrhem souhlasili. 

⮚ Paní Zdena Burešová se vyjádřila k zasedání zastupitelstva v tom směru, že není v jejich 
silách pobrat veškeré informace, které zastupitelé na zasedání projednají. Uvítala by, 
aby se vedení obce účastnilo setkávání se seniory a tam jim poskytlo aktuální, pro ně 
podstatné informace.  

⮚ Josef Měchura připomněl instalaci branek na hřiště v Bílovicích 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil. 
 

K bodu 24) 

Usnesení: 

 

 . Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 

 Pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu pana Bc. Miroslava Říčaře a pana 

Josefa Měchuru, DiS 
Pro 7/ proti 0/ zdržel se 0  

3. U závěrečný účet obce Bílovice-Lutotín za rok 2023 
Pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

4. Bez výhrad účetní závěrku obce Bílovice-Lutotín za rok 2023 a převod výsledku hospodaření ve 
výši 1.935.903,28-Kč z účtu 431 na účet 432. 
Pro 7/ proti 0/ zdržel se 0  

5. Účetní závěrku MŠ za rok 2023 a převod výsledku hospodaření ve výši 93.177,59 - Kč na účet 
zřizovatele  

6. Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  
7. Uzavření smlouvy o poskytování služeb s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 za částku 28.210,-Kč včetně DPH                                          
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0   

8. Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní č. 598/1 ostatní plocha o výměře 40m2 v KÚ 
Lutotín a část parcely č.537, trvalý travní porost o výměře 50m2 v KÚ Lutotín, vše ve vlastnictví 
obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
katastrální pracoviště Prostějov s panem Davidem Doleželem, Bezručova č.p.50, 798 41, 
Kostelec na Hané, za částku 5.000,-Kč ročně 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

9. U uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/03599/ODSH/DSM s 
Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČO: 60609460 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

10. Uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na opravu mostů s Ing. Jonášem 
Gratzou, Slunečná 713/10, 747 23, Bolatice, IČ:19217544za částku 509.000,-Kč 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

11. Uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na pokračování staveb 
společných zařízení v krajině se společností Hanousek, s.r.o. Barákova 2745/21, 796 01, 
Prostějov, IČ: 29186404 za částku 515.200,-Kč 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 9  

12. Vyhlášení výběrového řízení na opravu komunikace a vybudování chodníku v Bílovicích 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

13. Přijetí dotací ve výši 19.000,-Kč na vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce Bílovice-
Lutotín. Dále schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

14. Poptání zhotovitele projektové dokumentace na opravu střechy a instalaci fotovoltaických panelů 
na objektu teletníku v Bílovicích.  
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

15. Uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
s Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, p.o. Olomouc-
Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 779 00, IČ:72556064 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

16. Rozpočtové opatření č.6/2024 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

17. Uzavření trojdohody o prodloužení vodovodního řadu v obci Lutotín a následném převodu 
vlastnického práva s Vodovodem Pomoraví, svazek obcí a vlastníky pozemků v k.ú. Lutotín – 1) 
Patrikem Trundou, Suchdol 35, 798 45, Suchdol 2) Mgr. Robertem Riedlem, Fanderlíkova 
3342/60, Prostějov, 796 01 3) Luďkem Hrazdilem, Za humny 925, Kostelec na Hané, 798 41. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

 
 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 
1. Plnění usnesení č.1/2024 
2. Zprávu o činnosti  
3. Rozpočtové opatření č.4/2024 a č.5/2024 

 

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.7, č.8, č.9, č.10, č.11, č.13, č.15, č.17 
tohoto usnesení 

 
IV. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín revokuje: 

 
1. Usnesení č.3/2023 bod č.9   

Pro 7/ proti 0/ zdržel se 0  

 
 
K bodu 25) 

        Závěr 
Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: Bc. Miroslav Říčař. …………………………… 
 
            Josef Měchura, DiS.  ………………………………… 
 

 



 

ZÁPIS č. 2/2024                                                                                                                    
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 5. června 2024 od 17:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 10  

Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 
Vyvěšeno dne: 15.6.2024 
 
Sňato dne: …………………………… 
 

 


